
P10-062374/2020 

1 
 

Zápis 
ze 17. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 22. června 2020 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová  
Karel Duchek  
Ing. Pavel Hájek  
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod ve 13:40 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska  
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod ve 13:40 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka - odchod ve 13:40 
Ing. Ladislav Koubek - příchod ve 13:10 
Olga Koumarová - příchod ve 13:10 
Ing. Viktor Lojík  
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Jarmila Bendová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Filip Humplík  
Bc. Radek Lojda  
Ing. Michal Narovec  
Ing. Vladimír Novák 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D.  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
 
Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí oddělení RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 

Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Mgr. Ondřej Počarovský  
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková 
Mgr. David Satke  
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
MgA. Olga Škochová Bláhová  
Ing. Jan Šnajdr - příchod ve 13:15 
Jaroslav Štěpánek, MBA - odchod ve 13:40 
Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl  
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Václav Vlček  
Mgr. Veronika Žolčáková  
 



P10-062374/2020 

2 
 

Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Ing. Marek Neumann - OHS 
 
(Pozn. zapisovatelky: s ohledem na bezpečnostní opatření nebyli na toto zasedání zváni 
zaměstnanci a úředníci.) 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
Eva Lexová - pověřená vedením CSOP 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila ve 13:05 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila jeho 
průběh.  
 
V úvodu informovala R. Chmelová přítomné o bezpečnostních opatřeních, přijatých pro toto 
zasedání k prevenci proti šíření koronaviru. 
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 16. zasedání zastupitelstva, konaného dne 25. 5. 2020 byl ověřen bez připomínek a je 
považován za schválený. 
  
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu ze 17. zasedání členy ZMČ Ing. Romana Bulíčka a Jiřího 
Komrsku. 
 
Následně R. Chmelová informovala o ocenění podpraporčíka Petra Vyskočila ze stanice HZS 
Praha - Strašnice za jeho čtyřicetiletou službu ve sboru a dále vyslovila gratulaci Mgr. Václavu 
Fialovi ze ZŠ Brigádníků za získání titulu Učitel roku. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Ing. arch. Valovič požádal o rozšíření programu o nový bod Návrh podnětu na pořízení změny 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy v hranicích řešeného území Urbanistické studie 
Bohdalec – Slatiny – brownfield Strašnice 2019. 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. arch. Valoviče o rozšíření 
programu o nový bod 

27 6 2 0 A 

návrhu programu v upraveném znění 27 3 5 0 A 

 
 
 



P10-062374/2020 

3 
 

Zastupitelstvo se řídilo tímto programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

Zahájení 
 
Schválení programu  
 
1. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská 

stanice č. 5 
 
2. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 

Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 
 
3. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 
 
4. Návrh ke schválení nových Zásad pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 
 
5. Návrh na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/73/2011 ze dne 12. 12. 2011 k návrhu 

záměru na rozdělení na jednotky a prodej části domovního fondu svěřeného městské části 
Praha 10 

 
6. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2019, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění  
 
7. Informace o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 

 
8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 2020 
 
9. Návrh podnětu na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy v hranicích 

řešeného území Urbanistické studie Bohdalec – Slatiny – brownfield Strašnice 2019 
 
10. Podání ZMČ  
 
Závěr 
 

X X X 
 
  



P10-062374/2020 

4 
 

Mgr. Kočí požádal o sloučenou diskusi k bodům 1. - 3. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Kočího na sloučení diskuse 
k bodům 1. - 3. 

27 0 4 4 A 

 
Materiály byly projednány radou a písemně předloženy Mgr. Kočím, který je ústně uvedl.  
 
Sloučená diskuse: Mgr. Cabrnochová, R. Chmelová, JUDr. Kleslová, Mg. Počarovský, 

Mgr. Kočí 

 
1. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská 

stanice č. 5 

Číslo tisku: P10-029115/2020 
 P10-062277/2020 

 
Na stůl byla rozdána výměna přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
Mgr. Kočí požádal o opravu návrhu usnesení v bodě I., spočívající ve změně v počtu kusů 
suchých obleků Bare Trilam Search and Rescue Tech Dry ze tří na dva. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 31 0 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/1/2020  
 
2. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 

Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 

Číslo tisku: P10-029118/2020 
  
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/2/2020  



P10-062374/2020 

5 
 

 
3. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 

Číslo tisku: P10-029121/2020 
  
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/3/2020  
 

4. Návrh ke schválení nových Zásad pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-055850/2020 
  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl a provedl 
prezentaci. Předklad doplnila předsedkyně KBP, Mgr. Žolčáková. 
 
Ve 13:40 odchod členů klubu ANO 2011 ze sálu. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, Ing. Lojík, Ing. Beneš, Mgr. Žolčáková, Mgr. Cabrnochová, 

R. Chmelová, Mgr. Šilar, Mgr. Počarovský 
 
Ing. Maršálek nahlásil střet zájmů. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 4 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/4/2020  
 
5. Návrh na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/73/2011 ze dne 12. 12. 2011 k návrhu 

záměru na rozdělení na jednotky a prodej části domovního fondu svěřeného městské části 
Praha 10 

Číslo tisku: P10-024789/2020 
  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Lojík, Mgr.  Cabrnochová, Ing. Beneš, O. Koumarová  
 
  



P10-062374/2020 

6 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 3 1 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/5/2020  
 
6. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2019, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

Číslo tisku: P10-045161/2020 
  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla a provedla prezentaci. Předklad doplnil předseda FiV, Ing. Bulíček. 
 
Diskuse: Ing. Šnajdr, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Cabrnochová, Mgr. Satke, 

Mgr. Počarovský 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/6/2020  
 

7. Informace o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 

Číslo tisku: P10-023806/2020 
  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 1 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/7/2020  
 



P10-062374/2020 

7 
 

8. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti za 1. čtvrtletí 2020 

Číslo tisku: P10-049878/2020 
  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/8/2020  
 

9. Návrh podnětu na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy v hranicích 
řešeného území Urbanistické studie Bohdalec – Slatiny – brownfield Strašnice 2019 

Číslo tisku: P10-104768/2019 
  
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl, 
předklad doplnil předseda KÚR, Ing. Maršálek. 
 
Diskuse: Ing. Lojík, Ing. arch. Valovič, Ing. Maršálek 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/9/2020  
 

10. Podání ZMČ 
- členům zastupitelstva byl rozdán dopis rodičů ze SRPŠ při ZŠ Karla Čapka ve věci zápisu dětí 

do prvních tříd - pracovní cestou bylo předáno k vyřízení MgA. Kašparovi. K tomuto podání 
bylo rozdáno interní sdělení odboru školství. 

Diskuse: --- 
 
V 16:10 vyhlásila R. Chmelová přestávku do 17:00 hodin. 

 

  



P10-062374/2020 

8 
 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 17:00 hodin 

 
1. příspěvky: 

 
 David Krůta - příspěvek k PR vedení MČ Praha 10 - reagovala R. Chmelová 
 
 Pavlína Adamčíková - dotazy k hospodaření MČ Praha 10, rekonstrukci radnice 

a rekonstrukcím bytů - reagovali R. Chmelová a Ing. Beneš 
 

2. příspěvky: 

 David Krůta - příspěvek k vystupování členů koalice - reagovala R. Chmelová 
 

Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Cabrnochová - příspěvek k místu a podmínkám konání zasedání ZMČ - reagovala 

R. Chmelová 
 
2. příspěvky: 
 Mgr. Cabrnochová - dotazy k rekonstrukci radnice a ke krizovému managementu společnosti 

PRAHA 10 - Majetková, a. s. - reagovaly Ing. Komrsková a R. Chmelová  
 
 
 
Během zasedání nebyly podány žádné písemné dotazy dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“. 
 

X X X 
 

  



P10-062374/2020 

9 
 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová seznámila přítomné s novými termíny plánovaných zasedání ZMČ, 
které se budou konat 14. 9. 2020, 9. 11. 2020 a 21. 12. 2020, a to v KD Barikádníků. Všem 
poděkovala za účast a v 18:10 hodin ukončila 17. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Ing. Roman  B u l í č e k 
 
 
 
 
Jiří  K o m r s k a 
 
 

 
 
 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 17/1/2020 – 17/9/2020. 
 

Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 24. 6. 2020 
 
  



P10-062374/2020 

10 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/1/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, 
stanice č. 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská stanice č. 5, 
skládajícího se z 2 ks suchých obleků Bare Trilam Search and Rescue Tech Dry, 1 ks 
záchranné plošiny pro vyprošťování postižených u dopravních nehod, 1 ks motorové 
řetězové pily STIHL MS 201 TC/M, 2 ks proti pořezových kalhot STIHL, 61 ks zásahových 
technických rukavic Penelope plus s neprůřeznou membránou, 3 ks ochranných obleků 
SRŠEŇ, 6 ks brašen na nářadí, 2 sady planžet RESCOP D a 2 sady planžet RESCOP W, 
jehož celková hodnota nepřekročí 300 000 Kč, včetně DPH 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 Termín: 31. 12. 2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-062374/2020 

11 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-029115/2020, P10-062277/2020 

 
  



P10-062374/2020 

12 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/2/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k návrhu na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do 
orgánu Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
poskytnutí finančních prostředků na motivační odměny zaměstnancům hlavního města 
Prahy zařazeným do orgánu Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství 
Praha 10, ke zkvalitnění výkonu služby a stabilizaci personální situace v roce 2020, 
z rozpočtu městské části Praha 10, v celkové výši 400 000 Kč, prostřednictvím rozpočtu 
hlavního města Prahy 

 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
  Termín: 31. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 



P10-062374/2020 

13 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-029118/2020 
  



P10-062374/2020 

14 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/3/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství 
Praha IV 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV, skládajícího 
se ze 3 ks startovacích zdrojů ULTIMATESPEED, 3 ks navigace Garmin DriveSmart 61S 
Lifetime Europe 45, 5 ks signálního setu oranžového, 14 ks externího HDD 4 TB, 14 ks 
ochranných pouzder na disk CONNECT IT HardShellProtect 2.5", 14 ks externího SSD 512 
GB, 1 ks dataprojektoru EPSON, 1 ks promítacího plátna, 1 ks prezentéru, 24 ks kamer do 
vozidla TRUECAM A7S, 24 ks paměťových karet microSDHC 32 GB, 18 ks 
bezdotykových dávkovačů desinfekce, 7 ks externích disků s rozhraním a konektorem USB 
Samsung SSD T5 1 TB, či technicky shodný, 6  ks přenosných reflektorů pro činnost na 
místě činu EMOS PROFI LED reflektor, 30 W AKU SMD, studená bílá, jehož celková 
hodnota nepřekročí 300 000 Kč, včetně DPH 

  

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
 Termín: 31. 12. 2020  

 
 
 
 
 
 
 
 



P10-062374/2020 

15 
 

- 2  - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-029121/2020 

 

  



P10-062374/2020 

16 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/4/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k návrhu ke schválení nových Zásad pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  zrušuje 
Zásady pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10, schválené usnesením ZMČ 
č. 6/7/2019 ze dne 30. 4. 2019 

 

II.  schvaluje 
Zásady pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. postupovat při pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 v souladu se 
Zásadami schválenými dle bodu II. tohoto usnesení  

 
        Kontrolní termín:  31. 12. 2020 

 
2. JUDr. Hatalové, MBA, tajemnici  

2.1. zajistit zpracování Zásad pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 dle 
bodu II. tohoto usnesení do Interního systému norem QMS ÚMČ Praha 10 

 
Termín: 7. 7. 2020 

 
       

 
 

  



P10-062374/2020 

17 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta  
Číslo tisku:    P10-055850/2020 
  



P10-062374/2020 

18 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/5/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k návrhu na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/73/2011 ze dne 12. 12. 2011 k návrhu 
záměru na rozdělení na jednotky a prodej části domovního fondu svěřeného městské části 
Praha 10  

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změnu přílohy č. 2 předloženého materiálu (Předběžný seznam domů odsouhlasených 

usnesením ZMČ Praha 10 č. 8/73/2011 ze dne 12. 12. 2011) u pořadových čísel 131, 137, 
138 a 139, dle bodu I. b) tohoto usnesení 

b) vyjmutí domů Brigádníků 1819/19 a Dvouletky 1820/14, 1821/16, 1822/18, vše v k. ú. 
Strašnice, Praha 10, z přílohy č. 2 předloženého materiálu (Předběžný seznam domů 
odsouhlasených usnesením ZMČ Praha 10 č. 8/73/2011 ze dne 12. 12. 2011), dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-062374/2020 

19 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-024789/2020 

  



P10-062374/2020 

20 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/6/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k závěrečnému účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2019, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2019, a to bez výhrad 

 

II. bere na vědomí 
a) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 k 31. 12. 2019 
b) rozdělení hospodářského výsledku roku 2019 do fondů příspěvkových organizací 

odvětví školství, kultury, Centra SOP Praha 10 a LDN Vršovice dle přílohy č. XVIII 
a přílohy č. XIX předloženého materiálu 

c) finanční vypořádání MČ Praha 10 se SR a rozpočtem HMP za rok 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 



P10-062374/2020 

21 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 

Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-045161/2020 
  



P10-062374/2020 

22 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/7/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k informaci o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální 
a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí  
informaci o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 



P10-062374/2020 

23 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-023806/2020 

  



P10-062374/2020 

24 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/8/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2020 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2020 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2020 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

d) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2020 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

e) uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. a), b), c) a d) tohoto usnesení 
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. tohoto 
usnesení  

Termín: 20. 7. 2020  
  



P10-062374/2020 

25 
 

- 2 - 
 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 

2020 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče 
žadatelům, v souladu s uzavřenými veřejnoprávními smlouvami o poskytnutí 
dotace dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 20. 8. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-049878/2020 
  



P10-062374/2020 

26 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/9/2020 
ze dne 22. 6. 2020 

 
k návrhu podnětu na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
v hranicích řešeného území Urbanistické studie Bohdalec – Slatiny – brownfield Strašnice 
2019 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. souhlasí 
s návrhem podnětu na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
v hranicích řešeného území Urbanistické studie Bohdalec – Slatiny – brownfield Strašnice 
2019 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
text dopisu MČ Praha 10 pro ÚZR MHMP ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

III. ukládá 
1.  Bc. Pecánkovi, ved. OŽD 

1.1. písemně informovat ÚZR MHMP o schválení podnětu na pořízení změny 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy v hranicích řešeného území 
Urbanistické studie Bohdalec – Slatiny – brownfield Strašnice 2019 ve smyslu 
bodu I., ve znění dle bodu II. tohoto usnesení 

  
Termín: 10. 7. 2020 

 
 
 
 
 
 
  



P10-062374/2020 

27 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta  
Číslo tisku:    P10-104768/2019 

 
 


